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KRONIKA 

TRZECI ZJAZD 

POLSKIEGO TOWARZYSTWA 

NAUK WETERYNARYJNYCH 

W dniach 8—10 września 1966 r. odbył się w Lublinie III Zjazd Polskiego Towarzystwa Nauk 

Weterynaryjnych. Zjazd obradował w 7 następujących Sekcjach i Podsekcjach: 

Sekcja A — Nauk podstawowych i historii weterynarii. 

Sekcja B — Nauk klinicznych. 

Podsekcja P (w ramach Sekcji B) — Parazytologii i Chorób Inwazyjnych. 

Sekcja € — Mikrobiologii i Epizootiologii. 

Sekcja D — Fizjologii i Patologii Rozrodu oraz sztucznego unasieniania. 

Sekcja E — Higieny i technologii produktów zwierzęcych. 

Sekcja R — Nauk o pszczołach i rybach. 

W programie obrad odbyły się dwa zebrania plenarne — w dniach otwarcia i zamknięcia 

zjazdu oraz obrady sekcyjne, na które zgłoszonych zostało ponad 600 doniesień orginalnych 

prac naukowych. 

W zjeździe wzięło udział ok. 1000 uczestników, głównie lekarzy weterynarii reprezentujących 

różne placówki naukowe oraz terenową służbę weterynaryjną. 

Otwarcia zjazdu, na który przybyli przedstawiciele centralnych i wojewódzkich władz państwo- 

wych i partyjnych, władz akademickich uczelni krajowych, dyrektorzy szeregu instytutów nauko- 

wych oraz licznie przybyli pracownicy naukowi z zagranicy (m.in. prezydent Instytutu im. F. Loe- 

fflera na wyspie Riems prof. dr H. Róhrer i rektor Wyższej Szkoły Weterynaryjnej w Hanowerze 

prof. dr W. Schulze), dokonał prezes PTNW i zarazem przewodniczący Komitetu Organizacyj- 

nego prof. dr Edmund Prost. Po przemówieniach powitalnych referaty na pierwszym zebraniu 

plenarnym wygłosili prof. dr A. Stryszak — „Kierunki badań w naukach weterynaryjnych i pers- 

pektywy ich rozwoju,, oraz prof. dr T. Jastrzębski — ,,„Nowoczesna systematyka i diagnostyka wi- 

rusów zwierzęcych”. 

W dniach 8, 9 i 10IX odbyły się zebrania naukowe w poszczególnych sekcjach. Na koń- 

cowym zebraniu plenarnym uroczyście wręczono dyplom członka honorowego Towarzystwa 

Nauk Weterynaryjnych prof. dr Abdonowi Stryszakowi, członkowi Polskiej Akademii Nauk. 

Następnie referat plenarny wygłosił dr К. Millak — ,,Edward Ostrowski w 150 rocznicę urodzin 

(1816—1966)”. Podsumowania obrad oraz wnioski III Zjazdu przedstawił prof. dr H. Szwejkowski. 

Zjazd zamknął uroczyście prezes Towarzystwa. 

II Zjazd PTNW odbywał się w poszczególnych gmachach uczelni lubelskich a szczególnie 

Wydziału Weterynaryjnego. Zjazd miał wyjątkowo uroczystą i reprezentacyjną oprawę, którą 

nadały m.in. liczne imprezy i wystawy. Wymienić z nich należy: 

— odsłonięcie w gmachu Collegium Veterinarium tablicy ku pamięci wybitnego lekarza we- 

terynarii Fortunata Chełchowskiego — pioniera sztucznej inseminacji i założyciela bułgarskiej 

służby weterynaryjnej; 

— konkursową wystawę fotografii p.n. ,„Weterynaria w pracy”; 

— wystawę p.n. „Wizerunki zwierząt w ekslibrisach”; 

— wystawę osiągnięć Wydziału Weterynaryjnego w Lublinie;
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— wystawę filatelistyczną o tematyce zwierzęcej; 

— wystawy książek krajowych i zagranicznych z zakresu weterynarii (PWRiL, Paul Parey 

Verlag); 

— wystawy firm farmaceutycznych leków i preparatów weterynaryjnych (firmy Polfa, Byk- 

-Gulden, Hoechst, Pfizer, Abbott). 

Wybitni przedstawiciele nauki, biorący udział w III Zjeździe, podejmowani byli lampką wina 

przez przewodniczącego Wojewódzkiej Rady Narodowej w Lublinie. 

Ponadto firma Bayer przedstawiła na specjalnym seansie niektóre filmy naukowe i zawodowe.


